2

[image: ]
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области
 (седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

26.09.2019                                                                                                    № 2/05

г. Благовещенск

┌                                                                ┐О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы  от 29.11.2018 № 50/114 «О городском бюджете 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов»

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 29.11.2018 № 50/114 «О городском бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», на основании статьи 19 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденного решением Благовещенской городской Думы от 20.12.2007 № 37/172, статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска и учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам, Благовещенская городская Дума
решила:
1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 29.11.2018 года №50/114 «О городском бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 13.08.2019 № 59/71) следующие изменения:
1.1. Пункты 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2019 год:
1)  общий объем доходов городского бюджета в сумме 6 400 991,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов городского бюджета в сумме 6 406 921,1 тыс. рублей;
3)  дефицит городского бюджета в сумме 5 929,7 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2020 год и на 2021 год:
	1) общий объем доходов городского бюджета на 2020 год в сумме 5 613 315,8 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 5 292 964,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов городского бюджета на 2020 год в сумме 5 613 315,8  тыс. рублей, общий объем расходов на 2021 год в сумме 5 292 964,0 тыс. рублей;
	3) нулевое значение дефицита городского бюджета на 2020 и на 2021 годы.
3. Утвердить общий объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
	на 2019 год в сумме 3 250 823,9 тыс. рублей,
	на 2020 год в сумме 2 811 074,8 тыс. рублей,
	на 2021 год в сумме 2 512 934,8 тыс. рублей.».
	1.2. Приложение № 4 «Распределение доходов городского бюджета по кодам классификации доходов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.4. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов городского бюджета  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.5. В абзаце 3 пункта 12 слова «в 2019 году в размере 82 339,3 тыс. рублей» заменить словами «в 2019 году в размере  85 096,3 тыс. рублей».
1.6. Приложение № 7 «Программа муниципальных заимствований города Благовещенска на  2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.7. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Утвердить размер резервного фонда администрации города Благовещенска на 2019 год в сумме 59 000 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 19 856,2 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 20 724,3 тыс. рублей».»
1.8. В пункте 15 слова «на 2019 год в сумме 663 555,8 тыс. рублей» заменить словами  «на 2019 год в сумме 665 624,5 тыс. рублей».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2019 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Благовещенск» не позднее 10 дней после его подписания.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам (А.В. Салварян).

Мэр города Благовещенска                                                                  В.С. Калита

image1.emf